sabado, 14 de maio de 2022 Diéario Oficial Poder Executivo - Sec¢do | S&o Paulo, 132 (95) — 123

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
DIRETORIA DE ENSINO — REGIAO AMERICANA

EDITAL DE CONVOCAGAO PARA SESSAO DE ESCOLHA DE VAGA
Edital 04/2022

A Comisséo Especial de Contratacdo por Tempo Determinado (CE — CTD) da Diretoria de
Ensino Regido de Americana, nos termos do Artigo 5° da Lei Complementar N° 1.093, de 16 de julho
de 2009 e autorizagdo governamental de 2-08-2021, publicada em DOE de 02/08/2021 no processo
SEDUC-PRC-2021-12033, CONVOCA, para escolha de vagas, os candidatos aprovados no processo
seletivo simplificado de Agente de Organizacdo Escolar/2022, classificagéo final publicada em DOE
de 03/02/2022, os classificados na lista geral desta Diretoria de Ensino, para exercer a fungdo em
carater temporario, e baixa as seguintes instru¢cdes aos candidatos:

I - INSTRUGOES GERAIS

1 - As vagas disponiveis destinam-se a contrata¢do por tempo determinado, pelo periodo maximo de 12 (doze)
meses.

2 - A chamada para escolha de vaga obedecer3, rigorosamente, a ordem de Classificacdo Final, por Diretoria de
Ensino, publicada em DOE de 03/02/2022.

3 - O candidato convocado deverd comparecer munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE - RG e do CADASTRO
DE PESSOAS FISICAS — CPF, ou se fazer representar por procurador, legalmente constituido.

4 - A Comissdo Especial de Contratacdo por Tempo Determinado (CE — CTD) convoca, para sessdo de escolha,
numero maior de candidatos do que vagas existentes, a fim de assegurar o preenchimento de todas as vagas
no decorrer da sessdo, nas hipoteses de ndo comparecimento/desisténcia de candidatos.

5 - Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, ndo sera permitida, em hipétese alguma, desisténcia ou
troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto.

6 - Ndo haverd nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatdrio ou ao que ndo atender a
chamada no dia, hora e local determinado.

6.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessdo de escolha de vaga, serdo
chamados os candidatos retardatarios do horario, na data da convocagdo, obedecida a ordem de classificacdo.

7 - O numero de vagas a serem oferecidas aos candidatos da Lista Especial sera correspondente ao calculo de
5% das vagas existentes na Diretoria Regional de Ensino;

7.1 - Iniciada a sessdo de escolha de vagas, os candidatos com deficiéncia aprovados, se houver, serdo
convocados a ocupar a 52 (quinta), 302 (trigésima), 502 (quinquagésima), 702 (septuagésima) vagas e assim
sucessivamente, a cada intervalo de 20 (vinte) vagas, observando-se a mesma regra, até que sejam
preenchidas todas as vagas disponiveis;



7.2 - Quando a Regido indicar a existéncia de 5 (cinco) a 10 (dez) vagas, a 52 (quinta) deverd ser oferecida ao
candidato classificado na Lista Especial;

7.3 - O candidato com deficiéncia concorrera na Lista Geral e na Lista Especial.

8 - Esgotadas as vagas reservadas, os candidatos excedentes, se houver, deverdo aguardar préxima convocagao
para escolha de vaga.

9 - Observado o disposto no Artigo 42 da Lei Complementar N2 1.093, de 16-07-2009, para ser contratado, o
candidato deverd preencher as seguintes condicdes:

a) estar em gozo de boa saude fisica e mental;

b) ndo ser portador de deficiéncia incompativel com o exercicio da atividade a ser desempenhada;

c) ndo exercer cargo, emprego ou fungdo publicos na Administragdo direta e indireta da Unido, dos Estados, do
Distrito Federal e dos Municipios, exceto nos casos previstos no inciso XVI do artigo 37 da Constituicdo Federal
e inciso XVIIl do artigo 115 da Constituicao Estadual;

d) possuir escolaridade compativel com a atividade a ser desempenhada: Nivel Médio Completo;

e) ter boa conduta.

f) é obrigatdrio apresentacdo de carteira de vacinacdo para Covid-19, esquema vacinal completo

11 - O candidato que escolher vaga deverd providenciar o exame médico em clinica especializada — Médico do
Trabalho, que comprove estar apto a exercer as fungdes de Agente de Organizac¢do Escolar.

12 - A Contratagdo dos Agentes de Organizac¢do Escolar se dara com o exercicio presencial, para o
desenvolvimento das diversas atividades no ambito escolar.

Il - LOCAL DE ESCOLHA E QUADRO DE CHAMADA

LOCAL: ANTIGO PREDIO DO NUCLEO PEDAGOGICO
ENDERECO: Rua TUIUTI, n® 675 — Bairro: Santa Catarina, Americana/SP
VAGAS DISPONIVEIS: 14

DATA: 24/05/2022

HORARIO: 09 horas - candidatos convocados de classificagdo n2 01 até 224 que estiveram
ausentes/desistiram nas escolhas anteriores — NOVA OPORTUNIDADE

CONVOCADOS - LISTA GERAL

1 Marcos Roberto Mariano 20.714.726-7
7 André Corréa Motta 35.059.493-4
8 Heloyse Pires Migliorelli 39.371.384-2
9 Juliana Alves Rodrigues 488052026
16 Bianca Regina De Queir6z Mesquita 547098340
20 Nathara Talita Da Silva Nones Dos Santos 431628713
21 Vanessa Rodrigues Dos Santos 421892067
26 Inéz Aparecida Wittig Nazatto 132947109
31 Amanda Luisa Mendoncga 537235437
36 Alexssandra Helena Da Silva Martins Coutinho 301831105
38 Mateus Medeiros De Campos 558505582

40 Fernando Pelegrini 175971213



51

57

58

62

64

65

68

74

77

78

79

84

90

97

101
102
103
106
108
109
110
115
116
119
125
126
127
128
132
136
139
141
142
144
145
150
151
155
157
159
161
163
164
167
168
169
170

172
176
178

Mariangela Santana Santos

Ana Lucia Aparecida Da Costa

Luzia Perpétua Guornik Pinto De Oliveira
Delcima Aparecida Batista Roegelin
Suellem Damiana Pereira De Lima Lopes
Karolliny Victéria De Paula

Rafaela Moraes De Jesus

llza Pepes Palharini

Thais Nayara Baldo Camargo

Rosinéia Fernandes dos Santos de Oliveira

Camila Padua Pereira

Ana Paula Costa Dos Santos
Suzana Raimunda Do Nascimento
Elaine Caren De Oliveira Ramos
Glaucia Gimenes Fernandes Moreto
Amanda Roberta Mendes Martins
Julio Roberto Ferraz Dos Santos Lau
Regina Do Parto Ribeiro

Reinaldo Alves Lemes

Franciele Lorena Silva

Laura Santos Albino

Maria Cristina Costa Ramalho
Marcielle Passerani Palacio

Isis Renata Do Espirito Santo
Cristiana Da Silva

Regis Vanucci Gisoldi

Ana Laura Aloisi De Oliveira
Tamires Helena Alkschbirs Constancio
Monica Bento Cardoso

Caroline Cristina De Alcantara Vitorino
Jayne Strincheta Pires

Ana Paula Montemor

Maria Rosangela Tezotto Toaliari
Bruna Almeida Porto

Carlos Eduardo Correa Vieira

Elisa Margato

Aldineia Pereira de Brito Maronoze
Carmen Silvia Mosna

Annelise Dos Santos De Oliveira
Raphael Aristoteles Freitas

Renata de Castro Paula

Tawanne Garcia Lopes De Oliveira
Pricila Batista Elias

Maria Aparecida Da Silva

Maria Eduarda Marcondes

Gerson dos Santos Lima

Simone Aparecida Cren

SONIA ADRIANA DE OLIVEIRA CARMO

Eliza Ferreira De Castro Rodrigues
Ana Patricia De Matos Barbosa Da Silva

1624181678
449352791
233648665
378320750
646025958
638112230
1624338321
244573748
489637607
212693256
466326506
1252916396
506952794
47930256x
32774635
522645197
407201610
187991716
231561246
484727138
399791073
187672295
448026193
443392195
30175228X
326925673
585192170
572215101
416983960
414119939
383996363
329023342
156623833
40659516
469075363
276277855
266909309
42334495x%
588633574
505303516
208692327
557042008
551896139
186713885
557055611
293477632
285770871

29628189

163673858
277526462



179
180
181
182
185
187
188
189
190
192
193
195
197
198
202
204
205
209
210
212
213
215
216
217
218
220
222

Il - VAGAS

Sirleny Neiva Garcia De Oliveira
Adriana Santa Rosa Barcelos
Maria Eduarda Barbosa Da Silva
Camila Cristina Moreira De Mesquita
Elizabete Aparecida Nero

Carlos Eduardo Duran Pavan
Larissa De Paula

Sueli Da Mata E Silva Dias Macedo
Maura Martinez Scatolin

Sonia Maria Magnani

Joelma Lopes Ferreira

Cristiane Aparecida Nogueira
Gabriel De Souza Scalisse
Francielly Zério

Sarai Cristiane Zulian Vilela
Simone Balbino Batista Delfino
Simone Lahr

Elaine Bertacini

Laila Vanuza Aguiar Silva

Ingrid Prado Santos Da Silva
Karine Viviane Sena Batista
Claudia Alves Catori

Beatriz De Lucena Iversen

Helia Gomes France

Cleonice Rosa Da Silva
Fernanda Fernandes De Souza
Elenilde Silva Fagundes

DISPONIVEIS

MUNICIPIO: AMERICANA

CODIGO CIE
578575
17334

ESCOLA
EE PROFA LENY APP PAGOTTO BOER
EE OLYMPIA BARTH DE OLIVEIRA

MUNICIPIO: SANTA BARBARA D OESTE

CcODIGO CIE
16986
37936
47016
907534
909324
912827
919159
922961

ESCOLA

EE JUVELINA O. RODRIGUES

EE IRENE DE ASSIS SAES

EE ALCHESTE DE GODOY ANDIA
EE ODAIR OLIVEIRA SEGAMARCHI
EE JOSE DOMINGUES RODRI

EE FIORAVANTE LUIZ ANGOLINI
EE ATTILIO DEXTRO PROF

EE LUZIA BARUQUE KIRCHE

VAGAS
02
02

VAGAS
01
02
01
01
01
01
01
02

DIRETORIA DE ENSINO - REGIAO DE AMERICANA

344477393
1324982438
580956118
471772331
266655592
640945594
457421769
212050187
185528223
168003016
1384861319
422436847
560070913
421436943
279113031
504573196
33124293x
34031639x
468021139
467975164
301818800
466213013
539397106
13296371
41698484
457642142
538806771



Retificacao do edital 04/2022, publicado em DOE de 14/05/2022

Onde se - Lé: 14 vagas, leia-se: 20 vagas

Inclua-se:
MUNICIPIO: AMERICANA
CcODIGO ESCOLA VAGAS
CIE
16962 EE SILVINO JOSE DE OLIVEIRA 01
17188 EE ARY MENEGATTO PROF 02
MUNICIPIO: SANTA BARBARA D OESTE
cODIGO ESCOLA VAGAS
CIE
17115 EE ELISABETH S PIRTOUSCHEG 01
922959 EE SONIA APARECIDA B CARDOSO 01
MUNICIPIO: NOVA ODESSA

cODIGO ESCOLA VAGAS
CIE
39810 EE DORTI ZAMBELLO CALIL PROFA 01




