

**GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO AMERICANA**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA**

**Edital 04/2022**

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE – CTD) da Diretoria de Ensino Região de Americana, nos termos do Artigo 5º da Lei Complementar Nº 1.093, de 16 de julho de 2009 e autorização governamental de 2-08-2021, publicada em DOE de 02/08/2021 no processo SEDUC-PRC-2021-12033, **CONVOCA**, para escolha de vagas, os candidatos aprovados no processo seletivo simplificado de Agente de Organização Escolar/2022, classificação final publicada em DOE de 03/02/2022, os classificados na lista geral desta Diretoria de Ensino, para exercer a função em **caráter temporário**, e baixa as seguintes instruções aos candidatos:

**I – INSTRUÇÕES GERAIS**

- 1 - As vagas disponíveis destinam-se à contratação por tempo determinado, pelo período máximo de 12 (doze) meses.
- 2 - A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosamente, a ordem de Classificação Final, por Diretoria de Ensino, publicada em DOE de 03/02/2022.
- 3 - O candidato convocado deverá comparecer munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE - RG e do CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS – CPF, ou se fazer representar por procurador, legalmente constituído.
- 4 - A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE – CTD) convoca, para sessão de escolha, número maior de candidatos do que vagas existentes, a fim de assegurar o preenchimento de todas as vagas no decorrer da sessão, nas hipóteses de não comparecimento/desistência de candidatos.
- 5 - Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, não será permitida, em hipótese alguma, desistência ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto.
- 6 - Não haverá nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatário ou ao que não atender à chamada no dia, hora e local determinado.
  - 6.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessão de escolha de vaga, serão chamados os candidatos retardatários do horário, na data da convocação, obedecida a ordem de classificação.
- 7 - O número de vagas a serem oferecidas aos candidatos da Lista Especial será correspondente ao cálculo de 5% das vagas existentes na Diretoria Regional de Ensino;
  - 7.1 - Iniciada a sessão de escolha de vagas, os candidatos com deficiência aprovados, se houver, serão convocados a ocupar a 5ª (quinta), 30ª (trigésima), 50ª (quinquagésima), 70ª (septuagésima) vagas e assim sucessivamente, a cada intervalo de 20 (vinte) vagas, observando-se a mesma regra, até que sejam preenchidas todas as vagas disponíveis;

7.2 - Quando a Região indicar a existência de 5 (cinco) a 10 (dez) vagas, a 5ª (quinta) deverá ser oferecida ao candidato classificado na Lista Especial;

7.3 - O candidato com deficiência concorrerá na Lista Geral e na Lista Especial.

8 - Esgotadas as vagas reservadas, os candidatos excedentes, se houver, deverão aguardar próxima convocação para escolha de vaga.

9 - Observado o disposto no Artigo 4º da Lei Complementar Nº 1.093, de 16-07-2009, para ser contratado, o candidato deverá preencher as seguintes condições:

- a) estar em gozo de boa saúde física e mental;
- b) não ser portador de deficiência incompatível com o exercício da atividade a ser desempenhada;
- c) não exercer cargo, emprego ou função públicos na Administração direta e indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, exceto nos casos previstos no inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal e inciso XVIII do artigo 115 da Constituição Estadual;
- d) possuir escolaridade compatível com a atividade a ser desempenhada: Nível Médio Completo;
- e) ter boa conduta.
- f) é obrigatório apresentação de carteira de vacinação para Covid-19, esquema vacinal completo

11 - O candidato que escolher vaga deverá providenciar o exame médico em clínica especializada – Médico do Trabalho, que comprove estar apto a exercer as funções de Agente de Organização Escolar.

12 - A Contratação dos Agentes de Organização Escolar se dará com o exercício presencial, para o desenvolvimento das diversas atividades no âmbito escolar.

## **II - LOCAL DE ESCOLHA E QUADRO DE CHAMADA**

**LOCAL: ANTIGO PRÉDIO DO NÚCLEO PEDAGÓGICO**

**ENDEREÇO: Rua TUIUTI, nº 675 – Bairro: Santa Catarina, Americana/SP**

**VAGAS DISPONÍVEIS: 14**

**DATA: 24/05/2022**

**HORÁRIO: 09 horas – candidatos convocados de classificação nº 01 até 224 que estiveram ausentes/desistiram nas escolhas anteriores – NOVA OPORTUNIDADE**

### **CONVOCADOS - LISTA GERAL**

1	Marcos Roberto Mariano	20.714.726-7
7	André Corrêa Motta	35.059.493-4
8	Heloyse Pires Migliorelli	39.371.384-2
9	Juliana Alves Rodrigues	488052026
16	Bianca Regina De Queiróz Mesquita	547098340
20	Nathara Talita Da Silva Nones Dos Santos	431628713
21	Vanessa Rodrigues Dos Santos	421892067
26	Inês Aparecida Wittig Nazatto	132947109
31	Amanda Luísa Mendonça	537235437
36	Alexssandra Helena Da Silva Martins Coutinho	301831105
38	Mateus Medeiros De Campos	558505582
40	Fernando Pelegrini	175971213

51	Mariângela Santana Santos	1624181678
57	Ana Lúcia Aparecida Da Costa	449352791
58	Luzia Perpétua Guornik Pinto De Oliveira	233648665
62	Delcima Aparecida Batista Roegelin	378320750
64	Suellem Damiana Pereira De Lima Lopes	646025958
65	Karolliny Victória De Paula	638112230
68	Rafaela Moraes De Jesus	1624338321
74	Ilza Pepes Palharini	244573748
77	Thais Nayara Baldo Camargo	489637607
78	Rosinéia Fernandes dos Santos de Oliveira	212693256
79	Camila Padua Pereira	466326506
84	Ana Paula Costa Dos Santos	1252916396
90	Suzana Raimunda Do Nascimento	506952794
97	Elaine Caren De Oliveira Ramos	47930256x
101	Gláucia Gimenes Fernandes Moreto	32774635
102	Amanda Roberta Mendes Martins	522645197
103	Julio Roberto Ferraz Dos Santos Lau	407201610
106	Regina Do Parto Ribeiro	187991716
108	Reinaldo Alves Lemes	231561246
109	Franciele Lorena Silva	484727138
110	Laura Santos Albino	399791073
115	Maria Cristina Costa Ramalho	187672295
116	Marcielle Passerani Palacio	448026193
119	Isis Renata Do Espírito Santo	443392195
125	Cristiana Da Silva	30175228X
126	Regis Vanucci Gisoldi	326925673
127	Ana Laura Aloisi De Oliveira	585192170
128	Tamires Helena Alkschbirs Constancio	572215101
132	Mônica Bento Cardoso	416983960
136	Caroline Cristina De Alcântara Vitorino	414119939
139	Jayne Strincheta Pires	383996363
141	Ana Paula Montemor	329023342
142	Maria Rosangela Tezotto Toaliari	156623833
144	Bruna Almeida Porto	40659516
145	Carlos Eduardo Correa Vieira	469075363
150	Elisa Margato	276277855
151	Aldineia Pereira de Brito Maronoze	266909309
155	Carmen Silvia Mosna	42334495x
157	Annelise Dos Santos De Oliveira	588633574
159	Raphael Aristóteles Freitas	505303516
161	Renata de Castro Paula	208692327
163	Tawanne Garcia Lopes De Oliveira	557042008
164	Pricila Batista Elias	551896139
167	Maria Aparecida Da Silva	186713885
168	Maria Eduarda Marcondes	557055611
169	Gerson dos Santos Lima	293477632
170	Simone Aparecida Cren	285770871
172	SONIA ADRIANA DE OLIVEIRA CARMO	29628189
176	Eliza Ferreira De Castro Rodrigues	163673858
178	Ana Patrícia De Matos Barbosa Da Silva	277526462

179	Sirleny Neiva Garcia De Oliveira	344477393
180	Adriana Santa Rosa Barcelos	1324982438
181	Maria Eduarda Barbosa Da Silva	580956118
182	Camila Cristina Moreira De Mesquita	471772331
185	Elizabete Aparecida Nero	266655592
187	Carlos Eduardo Duran Pavan	640945594
188	Larissa De Paula	457421769
189	Sueli Da Mata E Silva Dias Macedo	212050187
190	Maura Martinez Scatolin	185528223
192	Sonia Maria Magnani	168003016
193	Joelma Lopes Ferreira	1384861319
195	Cristiane Aparecida Nogueira	422436847
197	Gabriel De Souza Scalisse	560070913
198	Francielly Zério	421436943
202	Sarai Cristiane Zulian Vilela	279113031
204	Simone Balbino Batista Delfino	504573196
205	Simone Lahr	33124293x
209	Elaine Bertacini	34031639x
210	Laila Vanuza Aguiar Silva	468021139
212	Ingrid Prado Santos Da Silva	467975164
213	Karine Viviane Sena Batista	301818800
215	Claudia Alves Catori	466213013
216	Beatriz De Lucena Iversen	539397106
217	Helia Gomes France	13296371
218	Cleonice Rosa Da Silva	41698484
220	Fernanda Fernandes De Souza	457642142
222	Elenilde Silva Fagundes	538806771

### III – VAGAS DISPONÍVEIS

#### MUNICIPIO: AMERICANA

CÓDIGO CIE	ESCOLA	VAGAS
578575	EE PROFA LENY APP PAGOTTO BOER	02
17334	EE OLYMPIA BARTH DE OLIVEIRA	02

#### MUNICIPIO: SANTA BARBARA D OESTE

CÓDIGO CIE	ESCOLA	VAGAS
16986	EE JUVELINA O. RODRIGUES	01
37936	EE IRENE DE ASSIS SAES	02
47016	EE ALCHESTE DE GODOY ANDIA	01
907534	EE ODAIR OLIVEIRA SEGAMARCHI	01
909324	EE JOSE DOMINGUES RODRI	01
912827	EE FIORAVANTE LUIZ ANGOLINI	01
919159	EE ATTILIO DEXTRO PROF	01
922961	EE LUZIA BARUQUE KIRCHE	02

### DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE AMERICANA

**Retificação do edital 04/2022, publicado em DOE de 14/05/2022**

Onde se - Lê: 14 vagas, leia-se: 20 vagas

Inclua-se:

<b>MUNICIPIO: AMERICANA</b>		
<b>CÓDIGO CIE</b>	<b>ESCOLA</b>	<b>VAGAS</b>
16962	EE SILVINO JOSE DE OLIVEIRA	01
17188	EE ARY MENEGATTO PROF	02

<b>MUNICIPIO: SANTA BARBARA D OESTE</b>		
<b>CÓDIGO CIE</b>	<b>ESCOLA</b>	<b>VAGAS</b>
17115	EE ELISABETH S PIRTOUSCHEG	01
922959	EE SONIA APARECIDA B CARDOSO	01

<b>MUNICIPIO: NOVA ODESSA</b>		
<b>CÓDIGO CIE</b>	<b>ESCOLA</b>	<b>VAGAS</b>
39810	EE DORTI ZAMBELLO CALIL PROFA	01